
 
 

 
VIA DON CARLO GNOCCHI, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.45678350 – FAX 06.45678379 – www.unicusano.it - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004   

 

   DECRETO N. 120/2024 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo; 
VISTA la legge l’art. 2, punto 2, lett. G e H della 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO il “Regolamento sull’individuazione della componente studentesca negli organi di gestione di Ateneo” 
approvato ed emanato con D.R. n. 116/2023 del 2 agosto 2023; 
VISTO il “Regolamento di funzionamento dei Dipartimenti” approvato ed emanato con D.R. n. 296/2023 del 15 
novembre 2023; 
VISTO il “Regolamento su composizione e funzionamento delle Commissioni Paritetiche”, emanato con D.R. 
n. 32/2024 del 12 febbraio 2024; 
VISTO il D.R. n. 41/2024 del 16 febbraio 2024 con il quale si è provveduto a dare avvio all’elezioni delle 
Commissioni Paritetiche per l’individuazione dei rappresentanti degli studenti – un’unità per ciascun Cds 
triennale e magistrale - nelle 4 seguenti aree dipartimentali; 
VISTI i successivi D.R. di indizione di ulteriori elezioni, nello specifico i D.R. n. 94/2024 e 112/2024 
rispettivamente del 12 aprile 2024 e del 10 maggio 2024; 
VISTI gli esiti delle votazioni delle rispettive elezioni e CONSTATATA la regolarità degli atti delle votazioni; 
VISTE le risultanze dei rispettivi Consigli di Dipartimento con i quali sono stati eletti i nuovi componenti docenti 
delle commissioni paritetiche;  
RITENUTO di dover procedere alla nomina dei componenti nelle Commissioni Paritetiche docenti - studenti 
nelle 4 aree dipartimentali;  
 

DECRETA 
 

Art. 1) È nominata la Commissione Paritetica docenti - studenti del Dipartimento di Ingegneria secondo la 
seguente composizione: 
 
Docenti: 
 

MAGISTRALE INGEGNERIA CIVILE LM-23 Ing. Maria Zucconi 

MAGISTRALE INGEGNERIA ELETTRONICA LM-29 Dott. Daniele Berettin 

MAGISTRALE INGEGNERIA GESTIONALE LM-31 Ing. Luca Silvestri 

MAGISTRALE INGEGNERIA MECCANICA LM-33 Prof. Tiziano Pagliaroli 

TRIENNALE INGEGNERIA CIVILE L-7 Prof.ssa Francesca Nerilli 

TRIENNALE INGEGNERIA INDUSTRIALE L-9 Prof.ssa Lidia Lombardi 

 
Studenti: 
 

MAGISTRALE INGEGNERIA CIVILE LM-23 Antonio Martelli 

MAGISTRALE INGEGNERIA ELETTRONICA LM-29 Alessandro Mora 

MAGISTRALE INGEGNERIA GESTIONALE LM-31 Jordan Carducci 

MAGISTRALE INGEGNERIA INFORMATICA LM-32 Lucia Trubian 

MAGISTRALE INGEGNERIA MECCANICA L-33 Matteo Di Genova 

TRIENNALE INGEGNERIA CIVILE L-7 Ilenia De Dominicis 

TRIENNALE INGEGNERIA ELETTRONICA E 
INFORMATICA L-8 

Sara Rondinelli 

http://www.unicusano.it/


 
 

 
VIA DON CARLO GNOCCHI, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.45678350 – FAX 06.45678379 – www.unicusano.it - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004   

 

TRIENNALE INGEGNERIA INDUSTRIALE L-9 Francesca Ciccone 

 
 
Art. 2) È nominata la Commissione Paritetica docenti - studenti del Dipartimento di Scienze Economiche, 
Psicologiche e della Comunicazione secondo la seguente composizione: 
 
Docenti: 
 

ECONOMIA TRIENNALE L-18 Dott.ssa Carla Lollio 

ECONOMIA MAGISTRALE LM-56 Prof. Daniele Paragano 

COMUNICAZIONE TRIENNALE L-20 Dott. Daniele Binci 

COMUNICAZIONE MAGISTRALE LM-19 Prof. Federico Tarquini 

PSICOLOGIA TRIENNALE L-24 Dott.ssa Micaela Capobianco 

PSICOLOGIA MAGISTRALE LM-51 Dott. Rinaldo Perri 

 
Studenti: 
 
ECONOMIA TRIENNALE L-18 Sara Brufani 

ECONOMIA MAGISTRALE LM-56 Umberto Catanzariti 

PSICOLOGIA TRIENNALE L-24 Clarissa Filippi 

PSICOLOGIA MAGISTRALE LM-51 Giuseppe Cantarera 

COMUNICAZIONE TRIENNALE L-20 Eleonora Alessandroni 

COMUNICAZIONE MAGISTRALE LM-19 Ilaria Arcella 

 
 
Art.3) È nominata la Commissione Paritetica docenti - studenti del Dipartimento di Scienze Politiche, 
Giuridiche e Sociologiche secondo la seguente composizione: 
 
Docenti 

GIURISPRUDENZA LMG/01 Prof.ssa Cristina Asprella 

GIURISPRUDENZA LMG/01 Dott.ssa Emanuela Andreola 

TRIENNALE SCIENZE POLITICHE L-36 Dott. Fabiano De Santis 

MAGISTRALE SCIENZE POLITICHE LM-52 Prof.ssa Cristina Gazzetta 

SOCIOLOGIA TRIENNALE L-40 Prof. Andrea Marchili 

SOCIOLOGIA TRIENNALE LM-88 Dott. Luca Rossi 

 
Studenti: 
 
GIURISPRUDENZA LMG/01 AMBRA TESTONI 

TRIENNALE SCIENZE POLITICHE L-36 MARCO MANGINO 

MAGISTRALE SCIENZE POLITICHE LM-52 PIETRO BATTAGLIA 

SOCIOLOGIA TRIENNALE L-40 ALESSIA MARABICI 

SOCIOLOGIA MAGISTRALE LM-88 MAURO CADDEO 

 
Art.4) È nominata la Commissione Paritetica docenti - studenti del Dipartimento di Scienze Umanistiche, 
Motorie e della Formazione secondo la seguente composizione: 

http://www.unicusano.it/


 
 

 
VIA DON CARLO GNOCCHI, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.45678350 – FAX 06.45678379 – www.unicusano.it - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004   

 

 
Docenti: 
 

SC. DELLA FORMAZIONE L-19 Prof. Francesco Melchiori 

SC. DELLA FORMAZIONE MAGISTRALE LM-85 Dott.ssa Raffaella Filippi 

STUDI UMANISTICI TRIENNALE L-10 Prof.ssa Paola Culicelli 

STUDI UMANISTICI MAGISTRALE LM-14 Prof. Emanuele Riccardo Damanti 

SCIENZA E TECNICA DELLO SPORT L-22 Dott.ssa Fioretta Silvestri 

SCIENZE MOTORIE LM-68 Prof.ssa Emanuela Greco 

FILOSOFIA APPLICATA L-05 Dott.ssa Michela Nocita 

SCIENZE FILOSOFICHE APPLICATE LM-78 Dott. Giovanni Mion 

 
Studenti 

SCIENZE DELLA FORMAZIONE L-19 SARA TAORMINA 

SCIENZE DELLA FORMAZIONE MAGISTRALE 
LM-85 

MARIA PONTIERI 

STUDI UMANISTICI TRIENNALE L-10 ANGELA PIA LAMORTE 

STUDI UMANISTICI MAGISTRALE LM-14 LISA VICTORIA MARCOLINI 

SCIENZA E TECNICA DELLO SPORT L-22 MARTINA BASILE 

SCIENZE MOTORIE LM-68 MARIASTELLA FULGENTE 

FILOSOFIA APPLICATA L-05 FRANCESCA BIELE 

SCIENZE FILOSOFICHE APPLICATE LM-78 MARIKA NICOLI 

 
 
Art. 5) Entro 30 giorni verrà fissata la prima riunione di ogni Commissione Paritetica per il relativo 
insediamento. 
 
Art. 6) Tali composizioni rimarranno in carica come da Regolamento per tre anni a partire dalla data del 
presente decreto rettorale fino al 23 maggio 2027. 
 
 
 
 
Roma, 23 maggio 2024                                                                                                          Il RETTORE 
                              Prof. Fabio Fortuna                               

http://www.unicusano.it/

